
            Il Presidente della Provincia                                                                                                                 

Decreto 25  maggio  2021,  n. 71                            

                                           

Convocazione del Consiglio provinciale.  

 

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”, in particolare l’articolo 1, comma 55; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale; 

 

Visto l’esito della  Conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari del 24 maggio 2021; 

 

Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio provinciale in seduta pubblica, ordinaria e di prima 

convocazione per il giorno 31 maggio 2021 alle ore 11,30; 

 

Ritenuto di confermare le misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 individuate in occasione dello svolgimento degli ultimi lavori consiliari, riportate in allegato 

al presente provvedimento, ed a tal fine di precisare che l’accesso all’aula Consiliare sarà consentito 

esclusivamente ai Consiglieri provinciali, ai dirigenti ed agli addetti ai lavori nel numero minimo 
indispensabile, che la seduta del Consiglio non sarà aperta al pubblico e la pubblicità dei lavori sarà 

garantita mediante collegamento streaming; 

 

DECRETA 

 
Il Consiglio provinciale è convocato  in seduta pubblica, ordinaria e di prima convocazione per il giorno  

31 maggio  2021, alle ore 11,30, con il seguente ordine del giorno: 

 

1. Comunicazioni del Presidente della Provincia; 

 

2. Approvazione verbali della seduta precedente; 

 

3. Rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario 2020 – Approvazione; 

 

4. Disavanzo di amministrazione scaturente dal rendiconto 2020 (art.188 d.lgs. n.267/2000) – 

Provvedimenti; 

 

5.  Ricognizione degli immobili di proprietà della Provincia di Salerno suscettibili di alienazioni e/o 

valorizzazione, ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni in Legge 6 agosto 

2008, n. 133. Approvazione dell’elenco costituente il Piano delle alienazioni e/o valorizzazioni 

immobiliari 2021-2023.; 

 

6. Lavori denominati “Soluzioni migliorative per l’accessibilità alle aree di localizzazione dell’impianto 

di C.d.R. di Battipaglia”. Autorizzazione all’acquisizione al patrimonio dell’Ente ai sensi dell’art. 42 

bis del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii. degli immobili identificati al Catasto Terreni del Comune di 

Eboli, Foglio 23 p.lle 644 e 645 di proprietà della società Edilsama srl;  

 

 



 

 

7. Riconoscimento debito fuori bilancio. “Lavori di somma urgenza di mitigazione rischio frana del 

costone roccioso sovrastante la S.P. n. 154 in località Lido di Praia nel Comune di Furore” –– CIG 

83982474AA  -Decreto del Presidente n. 134 del 16/10/2020; 

 

8. Riconoscimento debito fuori bilancio. “Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza del costone 

roccioso nei pressi della galleria Punta Giobbe sulla SR 366 nel Comune di Conca dei Marini” – CIG 

83983032E1 Decreto del Presidente n. 135 del 16/10/2020; 

 

9. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 

Sentenza n.236/2016 – Granata Aniello e Maria Antonietta  –  avv. Pasquale Acconcia ( pos. 470);  

Sentenza n. 281/2016 – Castolo Teodoro  - avv.  Giovanni Concilio  - (pos.473);            

Sentenza n. 402/ 2016 -Girasole Michele e Roberto - avv.  Tommaso Cormano  -(pos.488);  

 

10. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 

Di Prisco Marilena Sentenza 144/2017 GdP di Sarno (pos.671);  

Cardaropoli Italia Sentenza 182/2017 GdP di Mercato San severino (pos.675);  

Michele Maggio Sentenza 259/2017 GdP di Sala Consilina (pos.682);  

Vicale Domenico Sentenza 320/2017 GdP di Roccadaspide (pos.687);  

De Notaris Gabriella Sentenza 373/2017 GdP di Salerno (pos.690);  

Omnia Car S.r.l. Sentenza 433/2017 GdP di Eboli (pos.699); 

 

11. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze: 

De Maio Silvia - Sentenza n. 207/2017 GdP di di Mercato San Severino – (Pos. 678); 

Paolantonio Roberta - Sentenza n. 422/2017 GdP di Roccadaspide – (Pos. 696); 

Inverso Filomena - Sentenza n. 483/2017 GdP di Agropoli – (Pos. 7069); 

Russo Lucia - Sentenza n. 580/2017 GdP di Mercato San Severino – (Pos. 714); 

Senatore Marco - Sentenza n. 585/2017 GdP di di Salerno ; 

 

12. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze: 

Melenzio Gabriella Vera Sentenza 5558/2017 Tribunale di Salerno (pos.802);  

Martorelli Francesco Sentenza 5964/2017 GdP di Nocera Inferiore (pos.803);  

Manna Rosa Sentenza 5901/2017 GdP di Salerno (pos.804);  

Cirillo Mario Sentenza 5923/2017 GdP di Nocera Inferiore (pos.806); 

 

13. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 

Sentenza n. 124/2017–  Picariello Maria Rosaria  - avv. Eugenio Benevento (pos. 664);  

Sentenza n. 193/2017 –  Villa Tommaso Daniele  - avv. Benedetto Accarino  ( pos. 677);    

Sentenza n. 208/2017 - Bocchino Nunzia e Basile Riccardo- avv. Rosa Cardaropoli (pos. n. 679);  

 

14. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 

Sentenza n. 1506/2016 –  Tomeo Maria Giovanna  –  avv. Mario Opramolla  (pos. 565);  

Sentenza n. 1658/2016 –  GoffredoAndrea  - avv. Fedele Alberti  (pos.. 570);       

Sentenza n. 2076 /2016  - Salerno Pasquale   - avv. Daniele Toriello ( pos. 578);   

 

15. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze:  

Sentenza n. 42/2016 – Guariniello Anna–  avv.ti Gaetano Razzino e Raffaele Guariniello ( pos. 447);  

Sentenza n. 70/2016 – Fierro Nicola - avv.  Francesco Maria Torrusio  (pos.454);             

Sentenza n. 111/ 2016 -Giuseppe Di - avv. Silvana Viola  ( pos. 457); 

 

16. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze:  

Sentenza n. 412/2015 GdP di Sala Consilina- vertenza Di Miele Elisa (Pos. N.267);  

 Sentenza n. 482/2015 GdP Vallo della Lucania – vertenza Galzerano Vito ( Pos. 275);  

 Sentenza n. 624/2015 GdP Mercato San Severino- vertenza Panza Francesco ( Pos. 287); 

 



 

 

17. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze:  

Sentenza n. 253/2017–  Pappacena Rosaria - avv.  Sabato Alfieri   (pos. 681); 

Sentenza  n. 348/2017 –  Guariglia Ida - avv. Carmine Gallo    (pos. 688);     

Sentenza n. 390/217  -  De Filippo Gerardo - avv. Marco Iannone  ( pos. 694);  

 

18. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze:  

Sentenza n. 471/2017–  Panico Antonio  - avv. Gloriana Gargano  (pos. 704); 

Sentenza  n. 555/2017 – Sette Giuseppe - avv. Annarita Vertucci  (pos. 712);      

Sentenza n. 780/217  - Maiorino Nunziata - avv. Anna Gambardella (pos. 729);   

 

19. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze:  

Sentenza n. 844/2017–  De Rosa Maurizio - avv. Aniello Cerrato  - (pos. 736); 

Sentenza  n. 844/2017–  Rago Andrea - avv. Antonio Cardaropoli  -  (pos. 737);      

Sentenza n. 913/217  -  Severino Annamaria + altri  - avv. Stefania De  Simone  ( pos..740).  

 

 

 

 

Salerno, 25 maggio  2021                     

 

                                                                        Il Presidente della Provincia                                                

                                                                                 Michele Strianese 
                                                                                 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Allegato alla convocazione della seduta di Consiglio provinciale del 31 maggio 2021. 

 
I Dirigenti dei Servizi Patrimonio, ing. Angelo Michele Lizio, Supporto Organi Istituzionali, avv. Alfonso 

Ferraioli, Sistemi informativi, dott, Domenico Ranesi ed il Comandante della Polizia provinciale, arch. 

Angelo Cavaliere, garantiranno ai fini di tutela e sicurezza dell’incolumità delle persone, per quanto di 

rispettiva competenza, l’osservanza delle seguenti prescrizioni: 

 

1. Individuazione del contingente minimo essenziale di personale per l’espletamento delle attività legate 

alla riunione del Consiglio provinciale; 

2. Per l’accesso ed il deflusso dalla sala consiliare saranno predisposti percorsi diversificati, a cura della 

Polizia provinciale che provvederà anche a scaglionare gli accessi al fine di mantenere idoneo 

distanziamento tra le persone; 

4. Ciascun consigliere dovrà essere munito di dispositivi di protezione individuale (almeno mascherine 

chirurgiche); 

5. All’ingresso del Palazzo Sant’Agostino e dell’Aula consiliare sarà messo a disposizione dei presenti 

gel igienizzante per la disinfezione delle mani; 

6. Tutti i presenti in aula consiliare, Consiglieri ed operatori, dovranno mantenere in ogni momento la 

distanza interpersonale di almeno un metro; 

7. La seduta del consiglio non sarà aperta al pubblico. La pubblicità dei lavori sarà garantita mediante 

collegamento streaming; 

8. L’Aula consiliare dovrà essere sottoposta a disinfezione preventiva anche a conclusione della giornata 

lavorativa antecedente la riunione del Consiglio provinciale. 

 


